АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7ООИРМЫЕ 2025 г. № 707
Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)

деятельности на территории города Рязани

В соответствии © Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным
законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города
Рязани постановляет:

1, Утвердить Перечень мер поддержки—участников—добровольческой

(волонтерской) деятельности на территории города Рязани (далее — Перечень) согласно

приложениюк настоящему постановлению.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Сарычева Т.В.) обеспечить размещение информации о мерах поддержки, включенных

в Перечень, в единой информационной системе в сфере развития добровольчества

«Добро.рф».

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальномсайте администрации города Рязани в сети Интернет \ууум/.афтггт,ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата Власову Е.С.

В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению администрации

от 77°
города Рязани

ДАМЕ. 2025 г. № РОЖИ

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности
на территории города Рязани

№ п/п | Наименование | Ответственные
Финансовая поддержка

1 Обеспечение подарочной и печатной продукцией управление образования
мероприятий и проектов добровольческих и молодежной ПОЛИТИКИ

(волонтерских) организаций администрации города Рязани

Организационная поддержка
2 Оказание содействияв работе с образовательными управление образования

организациями на территории города Рязани и молодежной политики
администрации города Рязани

3 Организация тематических встреч добровольцев управление образования
(волонтеров) с деятелями культуры, спорта, и молодежной политики
общественными деятелями администрации города Рязани,

управление культуры
администрации города Рязани,
управление физической
культурыи массового спорта
администрации города Рязани,
управление общественных
отношений аппарата
администрации города Рязани

4 Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию управление образования
в патриотических, молодежных и иных мероприятиях,|и молодежной политики
проводимыхна территории города Рязани администрации города Рязани,

управление культуры
администрации города Рязани,
управление физической
культуры и массового спорта
администрации города Рязани,
управление общественных
отношений аппарата
администрации города Рязани

Информационная поддержка
5 Размещение информации о текущих добровольческих

—|управление информационной
(волонтерских) проектах, мероприятиях, программах,
акциях, лучших практиках, об активистах,
реализующих социально значимые проекты,
представителях некоммерческих организаций и/или
добровольческих (волонтерских) объединений,
являющихся победителями федеральных,
региональных и муниципальных конкурсов,

политики и социальных
коммуникаций аппарата
администрации города Рязани

на официальном сайте администрации города Рязани
Организация участия добровольцев (волонтеров)
в телевизионных передачах, социальной рекламе,
выступлениях на радио и в других средствах массовой
информации

управление информационной
политики и социальных
коммуникаций аппарата
администрации

Консультационная поддержка
Консультации по вопросам организации
добровольческой (волонтерской) и благотворительной
деятельности,в том числе по вопросам оформления
и подачи конкурсных заявок на гранты

управление образования
и молодежной политики
администрации города Рязани

Методическая поддержка
Создание условий для обмена опытом по вопросам
организации добровольческой (волонтерской)
деятельности между воловтерскими сообществами
города Рязани и муниципальных образований
Рязанской области и иных субъектов Российской
Федерации

управление образования
и молодежной политики
администрации города Рязани,
управление общественных
отношений аппарата
администрации города Рязани